CCLXLIII. Venditionis³ haec forma serve[tur, ut],

= *L. Vis. V.* 4, 7;
= *L. Bai.* 16, 9.

CCLXL. *L. Vis. V.* 4, 11: Si *ingenuus* ingenuum vendere vel donare presumserit . . . ; adque etiam de mulieribus . . . huius ordinis forma servetur.

L. Bai. 16, 5: Si quis ingenuum vendiderit, cum ille suam probaverit libertatem, is, qui eum vendiderit, reducat eum in locum suum . . . et componat ei XL solidos, excepto quod emptori in duplum pretium, quod accepit, cogatur exsolvere. Similis ratio dupliciter de feminis servetur.

CCLXLI. *L. Vis. V.* 4, 15: Si quis servum suum vendiderit, eius nesciens facultatem, habebit inquirendi liberam potestatem, ut sibi vindicet ille, qui vendidit, cum potuerit invenire rem servi venditi.

L. Bai. 16, 6: Si quis servum suum vendiderit forsitan eius nesciens facultates, quas habebat, dominus eius potestatem habeat, qui eum vendidit, requirendi res eius, ubicumque invenire potuerit.

CCLXLII. *L. Vis. V.* 4, 16: Si servus de suo peculio fuerit emptus, et hoc dominus eius forte nescierit, de domini sui potestate non exeat; quia non pretium, sed res servi sui dominus, dum ignorat, accepit.

L. Bai. 16, 7: Si quis servus de peculio suo fuerit redemptus, et hoc dominus eius forte nescierit, de domini potestate non exeat; quia non pretium, sed res servi sui, dum ignorat, accepit.

CCLXLIII. *L. Vis. V.* 4, 1: Conmutatio, si non fuerit per vim et metum extorta, talem qualem et emptio habeat firmitatem.

L. Bai. 16, 8: Conmutatio, hoc est quod cambias, talem qualem emptio habeat firmitatem.

CCLXLIII. *L. Vis. V.* 4, 7: Venditionis

L. Bai. 16, 9: Venditionis haec forma ser-

CCLXLI. *L. 9.* facultates] ita vel facultatem c.

1) Cf. *Cod. Iust. IV.* 49, 7. 2) Cf. *Cod. Iust. IV.* 64, 2; *Nov. Valent. III.* 31, 4; *L. Rom. Burg.* 35, 5. 3) Cf. *Cod. Th. III.* 1, 1. 4. 7 c. *Interpr.*; *Cod. Iust. IV.* 34, 2. 4. 8. 15.

p. 92. [154]. <seu res> [seu m]ancipia seu quodlibet animalium ge-
[nus v]enditur, nemo propterea firmitatem
[vendi]tionis inrumpat, quod dicat, rem vili
[prae]tio vendidisse.

[CCLXLV. S]i venditor non fuerit idoneus, fideius- = *L. Vis. V, 4, 2.* 5
[sore]m dare debet emptori.

[CCLXLVI]. Si pars praetii data est, pars promiss- = *L. Vis. V, 4, 5.*
[sa, no]n propter hoc venditio facta rumpatur; s]ed si emptor ad placitum tempus non
[exhibu]erit praetii reliquam portionem, pro 10
[part]e, quam debet, solvat usuras¹; nisi hoc
[fort]e convenerit, ut res vendita reformetur.

[CCLXLVII]. Qui arras pro quacumque acceperit re, *cf. L. Vis. V, 4, 4;*
[prae]tium cogatur implere, quod placuit. *L. Bai. 16, 10.*
[Empt]or vero, si non occur(er)it ad diem con- 15
[stitu]tum, arras tantummodo recipiat, quas
[dedi]t, et res definita non valeat².